臺 北 榮 民 總 醫 院 藥 品 通 告

主旨：藥品異動如下表：

       編號：S-1645   日期：2014-09-10
序
號

商品名/學名 健保價
(元)

廠牌 藥品異動原因 治療分類 說明

1

Duphaston * tab 10
mg
(Dydrogesterone)

 ABBOTT 第139次藥事會決議

恢復採購
Progestin 自費價：35 元

2

Anxiedin *^ tab 0.5
mg/PTP(鋁箔)
(Lorazepam, Ativan)

1.5 健喬信元/
優良

廠商缺貨 Benzodiazepine,
short or
intermediate
acting agent

1.第 4 級管制藥品
2.替代用藥：
Anxiedin ^* tab 0.5 mg
1000’s/BT (散裝)

3

Dianeal-U low cal #
4.25% 1.5 L

157 BAXTER 第 139 次藥事會決

議刪除

Peritoneal dialysis
solution

4

Kytril FC tab 1 mg
(Granisetron)

244 ROCHE 第 139 次藥事會決

議停止採購
Selective 5HT3
antagonist

替代用藥：
1.Kytril inj 3 mg/3 ml
2.Setoral inj 0.3 mg/2 ml
3.Aloxi Soln for inj 250

mcg/5 ml

5

Mircera soln for * inj
50 mcg/0.3 ml/PFS
(Methoxy
polyethylene
glycol-epoetin beta)

2,912 ROCHE
DIAGNOS
TICS

第 139 次藥事會決

議停止採購
Hematopoietics,
erythropoietics

替代用藥：
1.Recormon * inj 2000 iu/

0.3 ml (syrg)
2.NESP * inj 20 mcg/1 ml

/syringe
3.Mircera solution for * inj

100 mcg/0.3 ml/PFS

6

Recormon * inj 5000
iu/0.3 ml (syrg)
(Epoetin beta)

910 ROCHE
DIAGNOS
TICS

第 139 次藥事會決

議停止採購
Hematopoietics,
erythropoietics

替代用藥：
1.Recormon * inj 2000 iu/

0.3 ml (syrg)
2.NESP * inj 20 mcg/1 ml

/syringe
3.Mircera solution for * inj

100 mcg/0.3 ml/PFS

備註：1.藥品使用規定於處方螢幕顯示，本通告不再註明。

      2.正本以 E-mail 發文至各一級單位及個人電子信箱；副本分送各總藥師、各藥局及藥庫；

網路公告於 http://homepage.vghtpe.gov.tw/〜pharm/(藥品通告)